
 

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

                                              
РЕШЕНИЕ 

25 апреля 2025 г.                                                                                  № 4/12 
с. Байкалово 

 
О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 187, 189, 190, 195, 199, 204, 205 
 

 
Заслушав информацию и рассмотрев заявления: об освобождении от 

обязанностей председателей и членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса избирательных участков №187, 189 Боталова Л.Г., 

Зыряновой Т.А., об освобождении от обязанностей членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных 

участков №189, 199, 205 Мелиоранского Д.В., Шанауровой Л.Е., Шутовой 

Е.П., Захаровой Т.Ю., об освобождении от обязанностей председателя 

участковой избирательной комиссии Табуркиной О.А. и документы по 

кандидатурам, зачисленным в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированным для Байкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии, для назначения членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных 

участков Поповой Е.В., Сутягина И.Е., Глухих С.В., Чернаковой М.С., 

Черемных Е.А., Вараксиной М.А., Новоселовой Т.С., Русович Н.А., 

Коржавиной А.В. в соответствии с пунктами 6, 11 статьи 29 Федерального 

закона 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  с пунктами 6, 11 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8 «О методических рекомендациях о порядке 



формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий», Байкаловская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №187:  

освободить Боталова Леонида Геннадьевича, выдвинутого Региональным 

отделением Политической партии «Российская экологическая партия 

«ЗЕЛЁНЫЕ» от обязанностей председателя, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №187;  

назначить с 25 апреля 2025 года Попову Евгению Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №187; 

назначить с 25 апреля 2025 года Виноградова Романа Леонидовича 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№187. 

2. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №189:  

освободить Зырянову Татьяну Алексеевну, выдвинутую Местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от 

обязанностей председателя, члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №189;  

назначить с 25 апреля 2025 года Сутягина Игоря Евгеньевича, выдвинутого 

Местным отделением Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №189; 

освободить Мелиоранского Дмитрия Вячеславовича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №189;  



назначить с 25 апреля 2025 года Глухих Светлану Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №189; 

назначить с 25 апреля 2025 года Глухих Наталию Александровну 

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№189. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №190:  

назначить с 25 апреля 2025 года Чернакову Марину Сергеевну, выдвинутую 

Местным отделением Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №190. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №195:  

назначить с 25 апреля 2025 года Черемных Екатерину Александровну, 

выдвинутую Региональным отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №195. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №199:  

освободить Шанаурову Ларису Евгеньевну, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №199;  

назначить с 25 апреля 2025 года Новоселову Татьяну Степановну, 

выдвинутую Региональным отделением Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России, членом участковой 



избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №199; 

освободить Шутову Елену Петровну, выдвинутую Региональным 

Экологическим Общественным движением Свердловской области «Зелёный 

фронт», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №199;  

назначить с 25 апреля 2025 года Вараксину Марию Андреевну, выдвинутую 

Региональным Экологическим Общественным движением Свердловской 

области «Зелёный фронт», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №199. 

6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №203:  

освободить Табуркину Ольгу Александровну от обязанностей председателя 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №203; 

назначить с 25 апреля 2025 года Бахтина Андрея Николаевича председателем 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №203. 

7. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №204:  

назначить с 25 апреля 2025 года Русович Наталию Александровну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №204. 

8. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №205:  

освободить Захарову Татьяну Юрьевну, выдвинутую Региональным 

отделением политической партии НОВЫЕ ЛЮДИ в Свердловской области, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №205;  



назначить с 25 апреля 2025 года Коржавину Анастасию Владимировну, 

выдвинутую Региональным отделением политической партии НОВЫЕ 

ЛЮДИ в Свердловской области, членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка №205. 

9. Разместить настоящее решение на сайте Байкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.Л.Карпову.  

 
Председатель Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

О.Л.Карпова 

   
Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 

Е.В.Ударцева 
   
   

 

 


